«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
 от 21 июня 2021 года № 7-9/107 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Печора», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии
за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения
и восстановления»

В соответствии с Законом Республики Коми от 04.05.2008 № 48-РЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми», Законом Республики Коми от 05.08.2022 № 69 - РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам реализации государственных гарантий лицам, замещающим отдельные государственные должности Республики Коми, должности государственной гражданской службы Республики Коми», Указом Главы Республики Коми от 10.11.2022 № 133 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 9 сентября 2008 г. № 83 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2021 года № 7-9/107 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Печора», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» следующие изменения:

1.1.  Пункт 37 раздела 5 Порядка изложить  в следующей редакции:

«37. Расчет среднемесячного денежного содержания лицу, замещавшему должность муниципальной службы, производится исходя из денежного содержания, фактически начисленного ему за 12 месяцев, предшествовавших дню увольнения муниципального служащего с муниципальной службы (далее - расчетный период).

В состав среднемесячного денежного содержания муниципального служащего для расчета среднемесячного денежного содержания, из которого ему исчисляется пенсия за выслугу лет, включаются:

должностной оклад в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад);

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

При расчете среднемесячного денежного содержания муниципального служащего для исчисления размера пенсии за выслугу лет фактические начисленные муниципальному служащему в расчетном периоде выплаты, предусмотренные частью 12 статьи 10(1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», суммируются.

Для исчисления среднемесячного денежного содержания лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона Республики Коми от 04.05.2008 № 48-РЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми», если у них не выполняется условие, установленное пунктом 3 части 1 статьи 1 настоящего Закона, в качестве расчетного периода принимается период менее 12 месяцев.

В случае отсутствия у лица, замещавшего должность муниципальной службы, фактически начисленного денежного содержания в расчетном периоде расчет среднемесячного денежного содержания такому лицу производится исходя из денежного содержания, фактически установленного по замещаемой им должности на день увольнения с муниципальной службы.

Из расчетного периода исключается время, когда муниципальный служащий не работал в связи с временной нетрудоспособностью, в соответствии с законодательством освобождался от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания, находился в отпусках без сохранения денежного содержания, по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста. В этом случае суммы выплаченного денежного содержания, полученного соответствующего пособия не включаются в состав среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет.

В случае отсутствия у муниципального служащего фактически начисленного денежного содержания в расчетном периоде расчет среднемесячного денежного содержания такому лицу производится исходя из денежного содержания, фактически установленного по замещаемой им должности на день увольнения с муниципальной службы.

Размер среднемесячного денежного содержания муниципального служащего определяется путем деления суммы полученного в расчетном периоде денежного содержания на количество фактически отработанных в этом периоде дней и умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней). Среднемесячный размер каждой выплаты, включаемой в состав среднемесячного денежного содержания муниципального служащего для исчисления размера пенсии за выслугу лет, рассчитывается аналогично расчету размера среднемесячного содержания.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Неронов А.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                          В.А. Серов

г. Печора

14 июня 2023 года

№ 7-25/307